АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________                                                                                           № ______

г. Оха

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 25.05.2021 №

321 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и

информирования населения муниципального образования городской округ

«Охинский»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от

07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.05.2023 N 769 «О порядке создания, реконструкции и

поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем

оповещения населения», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказом

МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020 «Об

утверждении Положения о системах оповещения населения», законом

Сахалинской области от 13.06.2007 № 50-ЗО «О защите населения и

территории Сахалинской области от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», с учетом методических рекомендаций по разработке

Положений о системах оповещения населения в субъектах Российской

Федерации, утвержденных МЧС России 24.11.2015 № 2-4-87-42-11/33,

методических рекомендаций по созданию и реконструкции систем оповещения

населения, утвержденных МЧС России от 26.06.2024 № 2, статьями 6 и 32

Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 25.05.2021 № 321 «Об утверждении

Положения о муниципальной системе оповещения и информирования

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения и дополнения:

1.1.  По тексту постановления слова «муниципальное образование

городской округ «Охинский» заменить словами «Охинский муниципальный

округ» в соответствующем падеже.

1.2. По тексту постановления слова «муниципальная система

оповещения и информирования населения» заменить словами «муниципальная

автоматизированная система централизованного оповещения» в

соответствующем падеже.

1.3. В Положении о муниципальной системе оповещения и

информирования населения муниципального образования городской округ

«Охинский», утвержденном указанным постановлением, слова

«муниципальное образование городской округ «Охинский» заменить словами

«Охинский муниципальный округ», далее слова «муниципальная система

оповещения и информирования населения» заменить словами «муниципальная

автоматизированная система централизованного оповещения» в

соответствующем падеже.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Охинского муниципального округа                                           Е.Н. Михлик

https://sakh-neftyanik.ru/
http://www.adm-okha.ru/